平成 23 年 10 月 31 日

各 位

会 社 名       日本フエルト株式会社

代表者名    代表取締役社長 大山 芳男

（コード：３５１２、 東証第１部）
問合せ先責任者 常務取締役      金澤   滋

（TEL  ０３－５９９３－２０３０）

平成 24 年３月期第２四半期累計期間業績予想との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 23 年５月 13 日に公表いたしました平成 24 年３月期（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）の第２四

半期累計期間の予想値と本日公表の平成 24 年３月期第２四半期累計期間の実績値に差異が生じましたので、下記の

とおりお知らせいたします。また、通期の業績予想につきましても修正いたしましたのでお知らせします。

記

１．平成 24 年３月期第２四半期累計期間の業績予想との差異（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）

（連結）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
四 半 期

純 利 益

1 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）   5,940 380 490 250 12.60

今 回 実 績 （ Ｂ ）   5,994 613 716 419 21.14

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   54 233 226 169 －

増  減  率 （  ％  ）   0.9 61.4 46.2 67.8 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 23 年３月期第２四半期）
6,312 911 991 448 22.61

（個別）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
四 半 期

純 利 益

1 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）   5,520 320 450 230 11.59

今 回 実 績 （ Ｂ ）   5,605 573 692 409 20.66

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   85 253 242 179 －

増  減  率 （  ％  ）   1.6 79.2 53.9 78.2 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 23 年３月期第２四半期）
5,905 839 941 422 21.29

第２四半期累計期間業績予想との差異の理由

当第２四半期の業績につきましては、受注が当初計画を上回ったことにより売上高が増加した事に加え、生産性の向

上によるコストダウン効果もあり、売上高、営業利益、経常利益及び四半期純利益とも、前回予想を上回りました。

-１-

２．平成 24 年３月期通期業績予想の修正（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

（連結）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）   12,100 930 1,130 600 30.24

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ）   12,160 1,180 1,370 790 39.81

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   60 250 240 190 －

増  減  率 （  ％  ）   0.5 26.9 21.2 31.7 －

（ご参考）前期実績

（平成 23 年３月期）
12,623 1,587 1,737 900 45.39

（個別）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）   11,260 830 1,050 560 28.22

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ）   11,360 1,060 1,260 730 36.79

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   100 230 210 170 －

増  減  率 （  ％  ）   0.9 27.7 20.0 30.4 －

（ご参考）前期実績

（平成 23 年３月期）
11,816 1,470 1,653 861 43.41

通期業績予想の修正の理由

第２四半期累計期間の業績及び今後の見通しを踏まえ算定した結果、前回予想を上回る見通しとなりましたので、

売上高、営業利益、経常利益及び当期純利益とも、連結及び個別の通期業績予想を上方修正いたします。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々

な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上

-２-